147. Cf. ThLL VI 1 1117,84 sqq.: *fornācātor*, -ōris *m.* — cf. *ibidem*: 1117,80-83 · *fornācārius*, -a, -um. — *Heizer*.

148. Cf. *Pontificium Institutum Altioris Latinitatis*, Romae 1964, p. 32: Literae Latinae humanisticae; cf. pp. 38 sq., p. 41 sq.

149. Hoc nomine id gymnasium cursūs sexennis dixi, quod, cum ludum literarium sequatur, fortasse convenienter appellatur *subsequum* sive *secutorium*, quod supra (cf. adn. 53) cognominavi 'impositicum'. Gymnasium vero cursūs non abbreviati novem annorum est.

150. Cf. VVLG. Rom. 4,18 qui (*Abraham*) contra spem in spem credidit. — Cf. LIV. 9,23,17 cetera contra spem salva invenit. PLIN. paneg. 27,1 in spem.

151. Cf. VVLG. Mal. 3-1 et praeparabit viam.

152. Denique meum est officium, cui libentissimo animo satisfacio, Marianae Holzer, quae maritum amissum ineffabili maerore deplorat speque superna reperiendum exspectat, gratias agere maximas, quod in vitae descriptae disquendis temporibus numquam non libens me adjuvit, et Rudolfo Schmitt, studiorum consiliario Sarludovicensi, gratiam referre multam, quod locos ALMAE ROMAE locosque PALAESTRAE LATINAЕ (usque ad annum 1955 completum) collegit mihi benigne commodatos.

IN MEMORIAM JOSEPHI HOLZERII EPISTULA

Jos. M. Mir, C. M. F., Patri Rev. Mariano Molinae, Moderatori
et sociis *Palaestrae Latinae* sal. et pac. in Dno.

Non dubito quin meas exspectes litteras et scripta quae ad desideratum nobis Rectorem Saraludovicensem Jos. Holzerium referantur.

Tamen, quae P. Caelestis copiosa et luculenta oratione scripsit, jam pridem ad te misi; ac nuper eundem rogavi Patrem amicumque diligentissimum ut, si quam ab uxore Josephi assequi posset photographiam, ad te mitteret quae in *Palaestra Latina* vulgaretur.

Cum autem P. Caelestis vitae Holzerii contexuerit summam atque nostrae mutuae voluntatis —cum Holzerio dico— nostrique communis studii in lingua latina excolenda totum aperuerit curriculum, pauca in praesentia mihi restant quae addam, praesertim cum et aliis distinear scholasticis occupationibus et, quae de caro amico sentiam, contracta oratione ad eundem P. Caelestem rettulerim iis epistulis quas, si tibi ita visum fuerit, Commentariorum sociis legendas praebere poteris.

Quae tamen ibi scripsi, ut paucis compleam, de ejus in Deum pio, in liberos amanti, in alumnos sollicito, in nos semper benevolo animo, recolant, quaeso, nobiscum lectores primas ad nos missas epistulas quibus gaudium laetitiamque expromit quam expertus est cum *Palaestram Latinam* primum in manibus habuit eamque libentissimo legit animo — sua ipsius oratione latina legant, quo et exemplum novae latinitatis fruentur—: